
 

1 
 

       

           Αναρτητέα στο ΚΗΜΔΗΣ      

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα,   18 /06/2021 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ                   Aριθμός πρωτ. : ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ ΤΣΠΠΕ/6887 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ         

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : Πολιτιστικών Παραγωγών,   

                        Πωλήσεων και Προβολής 

ΤΜΗΜΑ :       Σχεδιασμού και Παραγωγής  

                        Πολιτιστικών Εφαρμογών  

Ταχ. Δ/νση   : Ελευθ. Βενιζέλου 57 

Ταχ. Κώδ      : 105 64 Αθήνα  

Τηλέφωνο    : 210-3722500 

 

  

 

Θέμα:  Έγκριση του υπ΄ αρίθμ. ΕΙΣ/6875/18-06-2021 Πρακτικού της Επιτροπής 

Διενέργειας  Διαγωνισμού Προμήθειας Μασκών Προστασίας Προσώπου με εκτύπωση 

πολιτιστικών θεμάτων προς διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

α) Του Ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και 

Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 

Πολιτιστικών Πόρων κλπ» (Α΄248). 

β) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» (Α’ 147) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ) Του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄145), όπως ισχύει. 

2. Την απόφαση με Αριθμ. Γρ. Πρ. 17072/18-12-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 

του ΟΔΑΠ περί μεταβατικής τοποθέτησης του κ.Ηλία Πατσαρούχα ως Προϊσταμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης. 

3. Την υπ’ αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΓΡ/710/22.01.2021 Συγκρότηση επιτροπής Διενέργειας  

Διαγωνισμών  και  εν  γένει  Διαδικασιών Ανάθεσης  Προμηθειών  &  Υπηρεσιών  

Πολιτιστικών &  Εργαστηρίων  ΡΕΝΤΗ (ΑΔΑ: ΨΣ5Ο469ΗΔΞ-ΝΜΕ). 

ΑΔΑ: 93Β0469ΗΔΞ-ΚΧ1



 

2 
 

3. Τov υπ΄αρίθμ. 5572/25.5.2021 Συνοπτικό Διαγωνισμού για την Προμήθεια Μασκών 

Προστασίας Προσώπου με εκτύπωση πολιτιστικών θεμάτων προς διάθεση από τα 

πωλητήρια του ΟΔΑΠ (ΑΔΑ: ΩΚΘΕ469ΗΔΞ-ΑΩ2, ΑΔΑΜ: 21PROC008665369 2021-05-26).  

4. Το Πρακτικό της Επιτροπής επιτροπής Διενέργειας  Διαγωνισμών  και  εν  γένει  

Διαδικασιών Ανάθεσης  Προμηθειών  &  Υπηρεσιών  Πολιτιστικών&  Εργαστηρίων  ΡΕΝΤΗ, 

το οποίο διαβιβάστηκε στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης με το υπ΄ αρίθμ. 

ΕΙΣ/6875/18-06-2021 έγγραφο. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Α) Την έγκριση του υπ΄ αρίθμ. ΕΙΣ/6875/18-06-2021 Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας  

Διαγωνισμού Προμήθειας Μασκών Προστασίας Προσώπου με εκτύπωση πολιτιστικών 

θεμάτων προς διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ. 

Β) την ανάδειξη της επιχείρησης ΑΒΡΑΜΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ως προσωρινής αναδόχου του 

διαγωνισμού. Ο προϋπολογισμός της ανάθεσης της σύμβασης ανέρχεται στα 30.504,00 € 

(τριάντα χιλιάδες πεντακόσια τέσσερα ευρώ) πλεόν Φ.Π.Α., ήτοι 32.334,24 € (τριάντα δύο 

χιλιάδες τριακόσια τριάντα δύο ευρώ και είκοσι τέσσερα λεπτά) ευρώ συμπ/νου Φ.Π.Α. 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

 

ΗΛΙΑΣ ΠΑΤΣΑΡΟΥΧΑΣ 

 

 

ΑΔΑ: 93Β0469ΗΔΞ-ΚΧ1



 

3 
 

Α’ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

ΓΙΑ ΤΗN ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΑΣΚΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΜΕ ΕΚΤΥΠΩΣΗ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ προς ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΠΟ ΤΑ ΠΩΛΗΤΗΡΙΑ ΤΟΥ ΟΔΑΠ.  

Στις 6 Ιουνίου 2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 π.μ. οι υπογράφοντες 

1. Ζέρβα Μαρία, Πρόεδρος 

2. Γραμματικού Ελένη, Μέλος  

3. Γκιώνης Νικόλαος, Αναπληρωματικό Μέλος & Αναπλ. Γραμματέας 

που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού που ορίστηκε με την υπ’ αριθ. 

ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΓΡ/710 απόφαση της Υπηρεσίας (ΑΔΑ: ΨΣ5Ο469ΗΔΞ-ΝΜΕ) για την 

διενέργεια Διαγωνισμών και εν γένει Διαδικασιών Ανάθεσης Προμηθειών και 

Υπηρεσιών Πολιτιστικών & Εργαστηρίων ΡΕΝΤΗ, συνήλθαμε σε δημόσια 

συνεδρίαση για τη διενέργεια του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια 

μασκών προστασίας προσώπου με εκτύπωση πολιτιστικών θεμάτων προς διάθεση 

από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ στα Γραφεία της υπηρεσίας (Ελ. Βενιζέλου 57, Τ.Κ. 

10564, Αθήνα, 5ος όροφος), (ΑΔΑ: ΩΚΘΕ469ΗΔΞ-ΑΩ2, ΑΔΑΜ:21PROC008665369 

2021-05-26). 

Στην δημόσια συνεδρίαση παραβρέθηκαν εκπρόσωποι τεσσάρων οικονομικών 

φορέων που κατέθεσαν προσφορές και συγκεκριμένα οι: 

1. ο κ. Παπασπύρου Σταύρος εκπροσωπώντας την επιχείρηση του κ. Παπασπύρου 

Αλεξάνδρου 

2. η κ. Ιφιγένεια Λέντζα εκπροσωπώντας την επιχείρηση BALLAS PROMOTION 

ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε. 

3. ο κ. Κουτουμάνος Ηλίας εκπροσωπώντας την επιχείρηση CLOUDPRINT DIGITAL 

Ι.Κ.Ε. 

4. ο κ. Σκούρας Μάριος-Βασίλειος, εκπροσωπώντας την επιχείρηση του κ. 

Αβραμάκου Ευαγγέλου 

Στην επιτροπή υποβλήθηκαν οκτώ (8) σφραγισμένοι φάκελοι οι οποίοι αριθμήθηκαν 

ως ακολούθως: 

1. Φακ. Νο 1: επιχείρηση ΝΟ ΛΙΜΙΤ Μ.Ε.Π.Ε. με αρ. πρωτ. ΕΙΣ 6220/02-06-2021 

2. Φακ. Νο 2: επιχείρηση ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ με αρ. πρωτ. ΕΙΣ 6221/02-06-

2021 

3. Φακ. Νο 3: επιχείρηση ΟΡΑΜΑ 21ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ Α.Ε. με αρ. πρωτ. ΕΙΣ 6272/03-06-2021 

4. Φακ. Νο 4: επιχείρηση ΠΑΛΜΟΣ Α.Ε. με αρ. πρωτ. ΕΙΣ 6375/07-06-2021 

5. Φακ. Νο 5: επιχείρηση ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΗΛ ΜΑΡΙΑ κ’ ΣΙΑ Ο.Ε. με αρ. πρωτ. ΕΙΣ 6376/07-

06-2021 

6. Φακ. Νο 6: επιχείρηση BALLAS PROMOTION ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε. με αρ. πρωτ. ΕΙΣ 6377/07-

06-2021 

7. Φακ. Νο 7: επιχείρηση CLOUDPRINT DIGITAL Ι.Κ.Ε. με αρ. πρωτ. ΕΙΣ 6379/07-06-

2021 

8. Φακ. Νο 8: επιχείρηση ΑΒΡΑΜΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ με αρ. πρωτ. ΕΙΣ 6386/07-06-2021 

Όλοι οι φάκελοι κρίθηκαν επαρκείς ως προς την κατάρτισή τους, το περιεχόμενό τους 

και το εμπρόθεσμο της κατάθεσης, υπογράφηκαν και αποσφραγίστηκαν από την 

Επιτροπή. Στην συνέχεια αριθμήθηκαν με τον ίδιο αριθμό οι υποφάκελοι 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και «Οικονομική Προσφορά». Ο 

ΑΔΑ: 93Β0469ΗΔΞ-ΚΧ1



 

4 
 

τελευταίος τέθηκε εντός των φακέλων και η επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση 

του υποφακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά». 

Η επιτροπή έθεσε μονογραφή στα δικαιολογητικά που συμπεριελήφθησαν σε όλους 

τους υποφακέλους και εξέτασε το Τυποποιημένο Δελτίο Υπεύθυνης Δήλωσης 

(ΤΕΥΔ), καθώς και την Υπεύθυνη Δήλωση όπως προβλέπεται από την Παράγραφο 

2.4.3.2 της Διακήρυξης. 

Στη συνέχεια, η επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση του υποφακέλου 

«Οικονομική Προσφορά» και κατέταξε με αύξουσα σειρά τις προσφορές των 

υποψηφίων ανά μονάδα  πλέον Φ.Π.Α. 

Α/Α 

Φακ. 

Υποψήφιος Τιμή/τεμ. 

Ενηλίκων 

(πλέον Φ.Π.Α.) 

Τιμή/τεμ. 

Παιδική 

(πλέον 

Φ.Π.Α.) 

Σύνολο 

8 ΑΒΡΑΜΑΚΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

1,23 € 1,23 € 30.504,00 € 

7 CLOUDPRINT DIGITAL 

I.K.E. 

1,29 € 1,25 € 31.800.00 € 

6 ΜΠΑΛΛΑΣ 

PROMOTION ΜΟΝ. 

Ι.Κ.Ε. 

1,30 € 1,30 € 32.240,00 € 

4 ΠΑΛΜΟΣ Α.Ε. 1,45 € 1,45 € 35.960,00 € 

5 ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΗΛ ΜΑΡΙΑ 

κ΄ ΣΙΑ Ο.Ε. 

1,47 € 1,47 € 36.456,00 € 

3 ΟΡΑΜΑ 21ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

Α.Ε.  

1,56 € 1,55 € 38.640,00 € 

1 ΝΟ ΛΙΜΙΤ Μ.Ε.Π.Ε. 1,90 € 1,30 € 44.240,00 € 

2 ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

Χωρίς τιμή ανά 

τεμάχιο 

Χωρίς τιμή ανά 

τεμάχιο 

24.334,00 € 

 

Το περιεχόμενο των υποφακέλων «Οικονομική Προσφορά» τέθηκε ενώπιον των 

υποψηφίων και αναφέρθηκε η κατάταξη των υποψηφίων που συμπλήρωσαν τιμή 

ανά τεμάχιο στην οικονομική προσφορά. 

Εν συνεχεία οι εκπρόσωποι των υποψηφίων αποχώρησαν. 

Η Επιτροπή εξέτασε ως όφειλε την ορθή συμπλήρωση του Τυποποιημένου Δελτίου 

Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ), καθώς και της Υπεύθυνη Δήλωση όπως προβλέπεται 

από την Παράγραφο 2.4.3.2 της Διακήρυξης, βρίσκοντας όλους τους φακέλους 

πλήρεις. Στην περίπτωση του Φακέλου με Α/Α 4 του υποψηφίου ΠΑΛΜΟΣ Α.Ε. 

βάσει του άρθρου 102 του Ν. 4412/2016 και της παραγράφου 3.1 της Διακήρυξης 

ζητήθηκε διευκρίνηση από τον υποψήφιο αναφορικά με την συμπλήρωση της 

Υπεύθυνης Δήλωσης ως προς το πεδίο της σφραγίδας και ως προς την απόδειξη για 

την ορθότητα της υπογραφής της από νόμιμο εκπρόσωπο της επιχείρησης. Οι 

διευκρινήσεις παρασχέθηκαν ικανοποιητικά από την υποψήφια επιχείρηση και εκείνη 

κρίθηκε επαρκής ως προς το περιεχόμενο του υποφακέλου της «Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά». 

ΑΔΑ: 93Β0469ΗΔΞ-ΚΧ1



 

5 
 

Αναφορικά με την κατάθεση των «Οικονομικών Προσφορών» η Επιτροπή ενέκρινε 

τις προσφορές όλων των συμμετεχόντων πλην του Φακέλου με Α/Α 2 του 

υποψηφίου ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, ο οποίος δεν παρείχε τιμή ανά μονάδα 

για κάθε τμήμα χωριστά αλλά μόνο μια συνολική τιμή και για τις δυο κατηγορίες μαζί, 

συγχωνεύοντας τα πεδία του πίνακα . Στη συνέχεια, η επιτροπή αιτήθηκε 

διευκρινήσεις από την επιχείρηση για να οριστεί η τιμή ανά τεμάχιο αριθμητικώς και 

ολογράφως ανά κατηγορία όπως προβλέπεται στην 2.4.4. σημείο Α της Διακήρυξης 

που να συμφωνεί με την συνολική τιμή, αίτημα στο οποίο η επιχείρηση 

ανταποκρίθηκε. 

Κατά τη γνώμη της επιτροπής, η προσφορά του υποψηφίου ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ δεν μπορεί να γίνει δεκτή με βάση την παράγραφο 2.4.4 της 

διακήρυξης, διότι φέρει ασάφεια που δεν μπορεί να συμπληρωθεί ακόμη και με 

επίκληση του αρ.102 του ν.4412/2016, χωρίς να παραβιάζεται η αρχή της ίσης 

μεταχείρισης των υποψηφίων. Η μεταγενέστερη δήλωση της τιμής μονάδας για κάθε 

κατηγορία χωριστά δίνει στον συγκεκριμένο υποψήφιο τη δυνατότητα να τις 

καθορίσει για πρώτη φορά τιμή σε αυτό το στάδιο, ήτοι σε χρόνο που έχουν ήδη 

αποκαλυφθεί οι προσφορές των υπολοίπων υποψηφίων. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα, ομόφωνα 

γνωμοδοτούμε για την ανάδειξη του υποψηφίου ΑΒΡΑΜΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ως 

προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού. Το σύνολο της ανάθεσης θα ανέρχεται στα 

30.504,00 € (τριάντα χιλιάδες πεντακόσια τέσσερα ευρώ) πλεόν Φ.Π.Α., ήτοι 

32.334,24 € (τριάντα δύο χιλιάδες τριακόσια τριάντα δύο ευρώ και είκοσι τέσσερα 

λεπτά) ευρώ συμπ/νου Φ.Π.Α. βάσει του παρακάτω πίνακα: 

ΕΙΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕ

Σ  ΠΟΣΟΤΗΤ

Α  

ΤΙΜΗ,χωρίς ΦΠΑ (€) 
(ανά τεμάχιο)  

ΣΥΝΟΛΟ 
χωρίς ΦΠΑ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 

συμπ/νου 

ΦΠΑ (€) 

Μάσκες 

προστασίας 

προσώπου 

Ενηλίκων: 20.000 τμχ 1,23 € 
30.504,00 

€ 

32.334,24 € 

Παιδικές:  4.800 τμχ 1,23 €  

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΜΕΛΟΣ ΑΝΑΠΛ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΜΑΡΙΑ ΖΕΡΒΑ ΕΛΕΝΗ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΚΙΩΝΗΣ 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 93Β0469ΗΔΞ-ΚΧ1


		2021-06-18T13:23:48+0300
	Athens




